
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, уд> Воровского, 11

•"М .. -

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

453850, Малэуез зц Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«X / » 20 gpPr. №

КАРАР
г -С 20^R й.

й ?'*

Об изменении бюджетного прогноза 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан на период до 
2030 года

! ■ Mi 
| Pggrj

I R ТЛЯ С

4‘

R И

U2
Oi AJJ

кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 29 
апреля 2010 года № 207 (в ред. от 12.11.2013 г. № 90, от 30.06.2017 г. № 74), и 
Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан на долгосрочный период, 
утвержденным постановлением главы Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 22 октября 2018 года № 1800,

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Бюджетный прогноз муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан на период до 2030 года, 
утвержденный постановлением главы Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 8 февраля 2019 года № 202, 
изложив его в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации - начальника финансового управления 
Г.Н. Гончаренко.

Глава Администрации Р.Н. Шамсутдинов

ОСТАН 3
■ I

йрасжов IMP, |
... g '... ■ 1690-»

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru


Утвержден 
постановлением главы 
Администрации муниципального 
района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан 
N/^КУГ 2020 года

Бюджетный прогноз муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан на период до 2030 года

Бюджетный прогноз муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан на период до 2030 года (далее - Бюджетный прогноз) 
разработан в соответствии с Порядком разработки и утверждения бюджетного 
прогноза муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 
на долгосрочный период, утвержденным постановлением главы Администрации 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 22 
октября 2018 года № 1800.

Бюджетный прогноз определяет основные направления налоговой, 
бюджетной и долговой политики и основные параметры консолидированного 
бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 
на период до 2030 года, а также показатели финансового обеспечения из бюджета 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее - 
бюджета муниципального района) муниципальных программ муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан на период их действия.

В целях обеспечения комплексного подхода к управлению бюджетной 
устойчивостью Бюджетный прогноз направлен на определение согласованной 
политики по поддержанию сбалансированности консолидированного бюджета 
муниципального района в долгосрочной перспективе, повышению способности 
бюджета муниципального района справляться с временными 
макроэкономическими колебаниями.

1. Текущие характеристики консолидированного бюджета 
муниципального района

Подходы к формированию Бюджетного прогноза во многом обусловлены 
итогами реализации бюджетной политики района за предыдущие годы.

Показатели исполнения консолидированного бюджета 
муниципального района

млн, руб.

Наименование показателя 2017 год 
отчет

2018 год 
отчет

2019 год 
отчет

Консолидированный бюджет муниципального района

Доходы - всего, 1 722,8 1 922,0 2 154,8



Наименование показателя
2017 год 

отчет
2018 год 

отчет
2019 год 

отчет
в том числе:
налоговые и неналоговые доходы 760,4 788,2 841,9
безвозмездные поступления 962,4 1 133,8 1 312,9
Расходы 1 683,6 1 896,5 2 171,9
Дефицит (- )/профицит ( +) + 39,2 + 25,5 -17,1

Бюджет муниципального района

Доходы - всего, 1 546,5 1 737,7 1 995,2
в том числе:
налоговые и неналоговые доходы 583,6 604,7 655,2
безвозмездные поступления 962,9 1 133,0 1 340,0
Расходы 1 537,2 1 728,0 1 972,8
Дефицит/профицит + 9,3 + 9,7 + 22,4

Анализ показателей исполнения консолидированного бюджета 
муниципального района и районного бюджета за период 
2017-2019 годы отражает:

1) положительную динамику доходов консолидированного бюджета 
муниципального района;

2) сохранение на достигнутом уровне и увеличение объема безвозмездных 
поступлений в консолидированный бюджет муниципального района в 2017-2019 
годах за счет увеличения объема поступлений из бюджета Республики 
Башкортостан в бюджет муниципального района;

3) сдержанную политику в области бюджетных расходов, базирующуюся на
оптимизации расходных обязательств района, их приоритизации на значимых 
направлениях социально-экономического развития района, повышении 
эффективности и результативности бюджетных расходов, повышение 
эффективности бюджетных расходов с использованием механизма 
муниципальных программ муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан. Итоги исполнения консолидированного бюджета 
муниципального района за 2017 - 2019 годы позволили обеспечить
своевременную выплату заработной платы работникам бюджетной сферы, а 
также финансирование социально значимых расходных обязательств в полном 
объеме;

4) обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетов: 
консолидированный бюджет и бюджет муниципального района по итогам 2017 и 
2018 годов исполнены с профицитом, бюджет муниципального района за 2019 год 
исполнен с профицитом, консолидированный бюджет за 2019 год исполнен с 
дефицитом;

5) отсутствие муниципального долга муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан и долга муниципальных 
образований, входящих в его состав, долговой нагрузки и процентных расходов 
консолидированного бюджета муниципального района.

Достижению положительных результатов способствовали как рост 
налоговой базы, реализация системных мер по наращиванию доходного 
потенциала, так и проводимая на федеральном уровне политика бюджетной 



консолидации, направленная на оздоровление мунциипальных финансов, 
повышение эффективности предоставления межбюджетных трансфертов.

В дальнейшем продолжится работа по реализации системных мер, 
направленных на развитие доходной базы за счет повышения эффективности 
налогообложения земли и имущества, легализации занятости, совершенствования 
налогового законодательства, задействования всех внутренних резервов.

В рамках проводимой в районе работы по наращиванию темпов роста 
поступлений доходов в бюджет муниципального района реализуется 
Комплексный план мероприятий по увеличению поступлений налоговых 
и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан до 2024 года, утвержденный 
распоряжением главы Администрации муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан от 10 октября 2019 года № 381. Регулярно 
проводятся совещания межведомственной комиссии по вопросам увеличения 
доходного потенциала, поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета 
муниципального района, на которых рассматриваются вопросы улучшения 
качества администрирования доходов, легализации трудовых отношений и 
взыскания задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды.

При планировании бюджета учтены изменения в налоговое 
законодательство, направленные на стимулирование инвестиционной активности.

Организована работа по выявлению организаций - недобросовестных 
налогоплательщиков, являющихся получателями бюджетных средств.

Разработан порядок проведения оценки налоговых расходов 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

В целях укрепления доходной базы местных бюджетов с 2017 года 
отменены пониженные коэффициенты к земельному налогу по земельным 
участкам казенных, бюджетных и автономных учреждений независимо от 
источника финансирования.

Ключевой задачей бюджетной политики Мелеузовского района, 
как и в предыдущие годы, остается обеспечение устойчивого темпа роста 
экономики и расширение потенциала сбалансированного развития, повышение 
устойчивости экономики района и бюджета района к изменениям внешней 
конъюнктуры.

Приоритетные задачи в области муниципальных финансов, направленные 
на обеспечение безусловного исполнения принятых расходных обязательств 
Мелеузовского района при сохранении сбалансированности и устойчивости 
бюджетов, оптимальной налоговой нагрузки и отсутствии долговой нагрузки, 
начиная с 2014 года реализуются в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан». По 
итогам 2017-2019 годов все целевые показатели муниципальной программы 
достигнуты, меры, предпринимаемые для достижения намеченных результатов, 
являются достаточными.

Бюджетная политика Мелеузовского района на протяжении ряда последних 
лет была ориентирована на концентрацию бюджетных средств для решения 
ключевых проблем развития района.

Важнейшей задачей была и остается приоритизация структуры расходов 
в целях ее ориентирования на повышение качества использования ресурсов для 



развития человеческого капитала, обеспечение доступа к современной 
инфраструктуре - то есть приоритетов, зафиксированных в национальных целях 
развития.

Начиная с 2019 года осуществляется реализация национальных проектов, 
ориентированных на достижение целей, задач и целевых показателей, 
установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года 
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года».

Продолжилась реализация «дорожной карты» по оптимизации бюджетных 
расходов, сокращению нерезультативных расходов и увеличению собственных 
доходов органов местного самоуправления Мелеузовского района. 
Использование данного инструмента в прошлые периоды позволило 
Мелеузовскому району сохранить стабильную сбалансированность бюджета 
муниципального района.

В 2019 году в Мелеузовском районе приняты необходимые меры 
для финансового обеспечения в полном объеме расходных обязательств 
консолидированного бюджета муниципального района по оплате труда 
работников бюджетной сферы.

В целом реализованные в 2014 - 2019 годы меры по обеспечению 
сбалансированности районного бюджета и бюджетов поселений, а также 
отсутствию у них долга, принесли положительные результаты.

По оценке Министерства финансов Республики Башкортостан по итогам 
2018 года Мелеузовскому району присвоена первая степень качества управления 
муниципальными финансами среди муниципальных районов и городских округов 
Республики Башкортостан.

2. Цели и задачи по формированию и реализации налоговой политики 
Мелеузовского района на период до 2030 года

На долгосрочную перспективу приоритетами налоговой политики 
Мелеузовского района определены сохранение преемственности в достижении 
поставленных ранее целей и задач, предусматривающих ускоренный темп роста 
экономики, выполнение социальных гарантий, стимулирование инвестиционной 
и инновационной активности. Главной целью остается наращивание собственного 
доходного потенциала при эффективном использовании предоставленных 
муниципальных полномочий и сохранении стабильных налоговых условий.

Для достижения целей налоговой политики на долгосрочной период 
ставятся следующие задачи:

- реализация налогового потенциала, выявленного в результате проведения 
инвентаризации земельных участков и объектов капитального строительства;

- повышение качества работы администраторов с дебиторской 
задолженностью в бюджет;

- анализ налоговой добросовестности организаций - получателей 
бюджетных средств.

- мониторинг работы административной комиссии Администрации 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан;



- продолжение работы по выявлению недобросовестных 
налогоплательщиков, в том числе являющихся исполнителями по 
муниципальным контрактам, получателями бюджетных средств;

- выявление лиц, осуществляющих незаконную предпринимательскую 
деятельность (торговая деятельность, деятельность такси и другие), в целях их 
регистрации и постановки на налоговый учет;

- усиление мер по легализации объектов налогообложения в рамках работы 
Межведомственной комиссии по вопросам, связанным с легализацией объектов 
налогообложения при Администрации муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан;

- мониторинг достижения и совершенствования целевых индикаторов 
ежегодного роста доходов, установленных Комплексным планом мероприятий по 
увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов консолидированного 
бюджета муниципального района;

- ежегодное формирование Перечня налоговых расходов Мелеузовского 
района в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также 
направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам;

- оценка налоговых расходов Мелеузовского района с соблюдением общих 
требований, установленных Правительством Российской Федерации.

В долгосрочной перспективе налоговая политика будет направлена на 
создание предсказуемых налоговых условий, обеспечивающих стабильный рост 
доходного потенциала района.

3. Цели и задачи по формированию и реализации бюджетной политики 
Мелеузовского района на период до 2030 года

В приоритетах долгосрочной бюджетной политики Мелеузовского района 
сохраняются обеспечение долгосрочной стабильности районного бюджета и 
бюджетов поселений, формирующей условия для устойчивого экономического 
роста, расширение потенциала установленных целей муниципальной политики.

Реализация основных приоритетов и подходов бюджетной политики 
на долгосрочном горизонте будет осуществляться с учетом целей, задач 
и целевых показателей, поставленных Президентом Российской Федерации 
в Указе от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических 
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

При формировании и реализации бюджетной политики на долгосрочный 
период требуется учесть необходимость решения следующих основных задач:

реализация стратегических направлений социально-экономического 
развития Республики Башкортостан до 2024 года, определенных Указом Главы 
Республики Башкортостан от 23 сентября 2019 года № УГ-310;

дальнейшее совершенствование структур муниципальных программ 
Мелеузовского района путем интеграции показателей региональных проектов 
(национальных проектов) в их состав, развитие проектных принципов управления 
ими;

внедрение в Мелеузовском районе в рамках инструментария повышения 
эффективности бюджетных расходов обзоров бюджетных расходов и охват всех 
расходов районного бюджета и бюджетов поселений;

повышение эффективности использования муниципального имущества;



проведение инвентаризации финансового обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений, расширение сферы применения натуральных и 
финансовых норм (нормативов) обеспечения их функционирования;

совершенствование бюджетной политики в сфере муниципальной 
поддержки реального сектора экономики, оценки эффективности предоставления 
субсидий юридическим лицам;

повышение эффективности и результативности предоставления 
и использования межбюджетных трансфертов;

совершенствование процедур предварительного и последующего контроля 
в области закупок;

улучшение качества финансового менеджмента в муниципальном секторе;
обеспечение открытости и прозрачности общественных финансов, 

широкого вовлечения граждан в процедуры обсуждения и принятия бюджетных 
решений, общественного контроля за их эффективностью 
и результативностью.

Одним из ключевых направлений бюджетной политики Мелеузовского 
района на долгосрочный период является обеспечение сбалансированности и 
устойчивого исполнения местных бюджетов через механизм предоставления 
межбюджетных трансфертов.

Приоритетными задачами в области межбюджетных отношений 
в долгосрочном периоде являются:

повышение доходного потенциала муниципальных образований
в целях устойчивого развития территорий;

расширение механизмов поощрения муниципальных образований 
в целях повышения уровня социально-экономического развития территорий 
и качества исполнения полномочий местного самоуправления;

расширение использования механизмов инициативного бюджетирования;
дальнейшее совершенствование бюджетной политики в области 

межбюджетных отношений.
Дальнейшему развитию и повышению эффективности системы 

межбюджетных отношений в долгосрочном периоде будут способствовать:
обеспечение прозрачности принципов и механизмов распределения 

межбюджетных трансфертов;
совершенствование подходов к предоставлению межбюджетных 

трансфертов в целях повышения эффективности их предоставления 
и использования;

систематизация целевых показателей результативности предоставления 
субсидий во взаимоувязке с показателями муниципальных программ.

4. Условия формирования Бюджетного прогноза

Бюджетный прогноз разработан с учетом соответствующих решений 
в сфере налоговой, бюджетной политики на долгосрочный период на основании 
показателей прогноза социально-экономического развития Мелеузовского района 
Республики Башкортостан на период до 2030 года, сформированного в трех 
вариантах («базовый», «целевой», «консервативный») с учетом индивидуальных 
особенностей развития района на основе прогноза социально-экономического 
развития Республики Башкортостан на период до 2036 года.



За основу для подготовки проекта бюджета муниципального района взяты 
макроэкономические параметры «базового» варианта прогноза социально- 
экономического развития Мелеузовского района.

Устойчивый рост среднемесячной заработной платы в прогнозируемом 
периоде планируется за счет поддержания достигнутых уровней заработной 
платы отдельных категорий работников, определенных указами Президента 
Российской Федерации, проведения ежегодной индексации заработной платы 
работников бюджетной сферы, а также осуществления мероприятий по 
повышению уровня заработной платы работников организаций Мелеузовского 
района в рамках реализации «дорожной карты» по увеличению реальных 
располагаемых денежных доходов и снижению уровня бедности населения в 
муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан, 
утвержденной постановлением главы Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 30 апреля 2019 года № 686.

Прогноз основных параметров консолидированного бюджета 
муниципального района на период до 2030 года (приложение № 1) сформирован 
в соответствии с описанными условиями социально-экономического развития 
муниципального района Мелеузовский район на долгосрочный период на 
вариативной основе.

В рамках долгосрочного прогноза ожидается увеличение доходов 
и расходов консолидированного бюджета муниципального района.

Расходы консолидированного бюджета муниципального района 
определяются исходя из оценки доходов консолидированного бюджета 
муниципального района до 2030 года. Кроме того, в пределах имеющегося объема 
финансовых ресурсов учитываются расходы на реализацию мероприятий в 
рамках указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596-606, 
от 7 мая 2018 года № 204 с условием переориентации и приоритизации 
финансовых ресурсов на достижение целей и показателей, установленных 
в федеральных и региональных проектах, по мере разработки и утверждения 
соответствующих проектов (программ) по социальным и инфраструктурным 
направлениям развития Российской Федерации на период до 2024 года.

Динамика расходных параметров консолидированного бюджета 
муниципального района в долгосрочном периоде характеризуется тенденцией 
увеличения доходных параметров. Бюджет на долгосрочный период 
сбалансирован.

Прогноз поступлений по налоговым и неналоговым доходам в бюджет 
муниципального района определен основными параметрами прогноза социально- 
экономического развития муниципального района с учетом направлений 
бюджетной и налоговой политики. В рамках базового сценария ожидается 
поступательный рост доходов. В целом структура налоговых 
и неналоговых доходов бюджета к 2030 году сохраняется.

Прогнозирование безвозмездных поступлений в бюджет муниципального 
района осуществляется на основе сценарных условий функционирования 
экономики муниципального района на среднесрочный период с учетом 
проводимой на республиканском уровне политики поэтапного снижения 
зависимости бюджетов муниципальных образований Республики Башкортостан 
от финансовой помощи из бюджета Республики Башкортостан и определения ее 
объемов в зависимости от расчетного размера расходных обязательств 



муниципальных образований Республики Башкортостан по итогам 
инвентаризации расходных полномочий, проводимой ежегодно Министерством 
финансов Республики Башкортостан («модельного бюджета»).

Расходные параметры бюджета муниципального района 
в долгосрочном периоде прогнозируются в соответствии с объемами доходов 
бюджета муниципального района.

В долгосрочной перспективе функциональная структура бюджета 
муниципального района прогнозируется исходя из предпосылки постоянства ее 
долевого состава в общей структуре расходов, сохраняя выраженную социальную 
направленность.

Определение долгосрочных параметров бюджета муниципального района 
существенно расширяет возможности эффективного применения документов 
стратегического планирования, в составе которых основным инструментом, 
призванным обеспечить повышение результативности и эффективности 
бюджетных расходов, ориентированности на достижение целей муниципальной 
политики, остается муниципальная программа. В целях обеспечения единства 
системы стратегического планирования в муниципальные программы 
интегрированы региональные составляющие национальных проектов (программ), 
определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 
204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года».

Бюджетным прогнозом устанавливается объем финансового обеспечения 
расходов бюджета муниципального района на реализацию каждой из 
муниципальных программ Мелеузовского района (приложение № 2). Финансовое 
обеспечение муниципальных программ определяется на период до 2030 года в 
соответствии со сроками реализации утвержденных муниципальных программ 
Мелеузовского района.

Дальнейшее развитие института муниципальных программ на проектных 
принципах управления позволит обеспечить достижение целевых показателей и 
задач национальных проектов (программ).

Исходя из целесообразности проведения ответственной бюджетной 
политики совокупный объем распределенных по программам расходов определен 
на основе консервативных прогнозных оценок на уровне 2022 года 
с учетом объемов, предусматриваемых в федеральных (республиканских, 
муниципальных) программах, соглашениях о намерениях, договорах, паспортах 
региональных проектов, либо других документах.

Расходы бюджета муниципального района на реализацию муниципальных 
программ Мелеузовского района и оценка непрограммных мероприятий могут 
быть ежегодно увеличены исходя из общего объема ресурсов бюджета 
муниципального района на увеличение действующих расходных обязательств с 
соответствующим изменением значений показателей и качественных 
характеристик достижения целей и результатов этих программ и мероприятий. 
Кроме того, при формировании бюджета муниципального района на очередной 
финансовый год и плановый период расходы бюджета, включая расходы на 
реализацию муниципальных программ Мелеузовского района, могут 
корректироваться по единой методике с учетом изменения параметров, 
определяющих объем и структуру бюджетных ассигнований на исполнение 
действующих расходных обязательств, а также решений Администрации 



муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 
по их оптимизации.

Прогноз бюджетов поселений на долгосрочный период сформирован 
исходя из оценки налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов и 
необходимости финансового обеспечения первоочередных расходных 
обязательств поселений.

Управляющий делами И.Р. Мулюков



Приложение № 1
к постановлению главы Администрации муниципального 
муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан
№ от___________________________ г.

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 

на долгосрочный период

(тыс, рублей)

Показатель
2018 год 

(факт) 2019 год (факт)
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

консервативны 
й базовый целевой консервативны 

й базовый целевой консервативны 
й базовый целевой

консервативны 
й

базовый целевой

Консолидированный бюджет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
ДОХОДЫ 1 921 987,6 2 154 754,1 1 900 524,0 1969 112,9 1 987 198,4 1 967 784,6 2 070 680,4 2 072 327,6 1 995 318,5 2 217 096,9 2 244 086,7 2 029 168,7 2 143 129,1 2 183 347,3
из них:
налоговые доходы 651 060,9 691360,1 678 556,0 695 910,0 696 964,0 742 316,0 745 390,0 749 814,0 771 378,0 782 170,0 786 962,0 800 691,0 807 220,0 816 866,0

неналоговые 
доходы 137 117,1 150 575,4 95 624,0 108 090,0 108 090,0 96 610,0 100 491,6 100 626,0 96 628,0 110 218,4 110 296,0 100 300,0 100 302,0 101 305,0

межбюджетные 
трансферты 1 131 943,0 1 312 818,6 1 126 344,0 1 165 112,9 1 182 144,4 1 128 858,6 1 224 798,8 1 221 887,6 1 127 312,5 1 324 708,5 1 346 828,7 1 128 177,7 1 235 607,1 1 265 176,3

из них :
дотации 136 551,5 119 971,4 102 157,5 118 176,5 120 957,2 103 584,8 115 346,9 121 743,8 94 899,5 97 358,1 100 458,0 94 972,3 99 256,7 102 359,6
субсидии 242 811,6 381941,2 212 540,9 229 269,8 244 421,7 213 865,3 249 771,8 245 817,6 222 259,4 223 296,0 347 812,7 222 430,0 237 390,3 249 779,7
субвенции 743 629,9 795 846,3 793 545,6 806 266,6 816 765,5 801 408,5 851 580,1 854 326,2 802 053,6 897 581,8 898 558,0 802 669,2 898 960,1 901 637,0

РАСХОДЫ 1 896 528,4 2 171 881,9 1 900 524,0 1969 112,9 1 987 198,4 1 967 784,6 2 070 680,4 2 072 327,6 1 995 318,5 2 217 096,9 2 244 086,7 2 029 168,7 2 143 129,1 2 183 3473
из них:
межбюджетные 
трансферты

156 690,9 210 788,2 153 875,9 170 563,1 172 998,0 154 799,2 155 363,4 162 508,9 158 681,6 159 691,9 168 359,2 164 711,5 165 692,2 174 420,2

из них:
дотации 54 143,1 58 102,3 54 143,1 66 395,0 67 300,5 56 200,5 70 154,0 71 521,4 58 336,2 72 574,0 74 096,2 60 552,9 75 259,2 76 763,6
субвенции 1 735,3 1 853,5 1 935,3 2 021,2 2 025,2 2 008,8 2 035,1 2 092,0 2 085,2 2 099,9 2 167,3 2 164,4 2 177,6 2 245,4

ПРОФИЦИТ (+), 
ДЕФИЦИТ (-)

25 459,2 -17 127,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальный 
долг

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Показатель
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

консерватив 
ный базовый целевой

консервативны 
й базовый целевой консервативны 

й базовый целевой
консервативны 

й
базовый целевой

консервативны 
й

базовый

Консолидированный бюджет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
ДОХОДЫ 2 065 911,0 2 222 432,4 2 336 545,3 2 122 293,5 2 302 444,1 2 451 740,9 2 200 818,4 2 383 009,0 2 537 551,8 2 280 047,8 2 466 337,1 2 623 828,6 2 359 849,4 2 547 739,3
из них:
налоговые доходы

831 117,0 836 280,0 846 273,0 862 868,0 867 222,0 876 739,0 893 757,0 897 575,0 909 179,0 925 039,0 928 093,0 941 909,0 957 415,0 958 720,0
неналоговые 
доходы 104 112,0 104 113,0 104 952,0 107 964,0 107 966,0 108 730,0 111 959,0 111 960,0 111 992,0 115 877,0 116 103,0 116 136,0 119 933,0 120 166,0
межбюджетные 
трансферты

1 130 682,0 1 282 039,4 1 385 320,3 1 151461,5 1 327 256,1 1 466 271,9 1 195 102,4 1 373 474,0 1 516 380,8 1 239 131,8 1 422 141,1 1 565 783,6 1 282 501,4 1 468 853,3

из них:
дотации 96 692,0 102 929,5 109 541,8 97 330,9 106 635,2 114 942,4 100 932,1 110 366,5 118 965,4 104 565,7 114 225,7 123 010,2 108 225,5 117 995,8
субсидии 223 624,9 242 387,1 329 197,5 224 728,0 251 113,5 341047,8 233 042,9 259 900,2 383 862,9 241 432,5 268 988,3 408 298,1 249 882,6 277 866,3
субвенции 803 170,3 925 322,8 934 095,7 819 002,6 959 559,3 988 679,9 848 321,3 993 144,2 999 679,9 878 860,8 1 027 872,0 1 033 669,0 909 620,9 1 061 797,3

РАСХОДЫ 2 065 911,0 2 222 432,4 2 336 545,3 2122 293,5 2 302 444,1 2 451 740,9 2 200 818,4 2 383 009,0 2 537 551,8 2 280 047,8 2 466 337,1 2 623 828,6 2 359 849,4 2 547 739,3
из них :
межбюджетные 
трансферты

170 970,5 171 822,8 180 699,3 177 467,4 178 180,2 187 204,5 184 033,7 184 594,7 193 943,8 190 843,0 191 055,5 200 731,8 197 904,1 198 742,5

из них:
дотации 62 853,9 78 043,8 79 527,1 65 242,4 80 931,5 82 390,1 67 656,4 83 845,0 85 356,1 70 159,6 86 779,6 88 343,6 72 755,6 89 816,8
субвенции 2 246,7 2 258,2 2 326,2 2 332,0 2 341,7 2 409,9 2 418,3 2 426,0 2 496,7 2 507,8 2 510,9 2 584,1 2 600,6 2 598,8

ПРОФИЦИТ (+), 
ДЕФИЦИТ (-)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о,о 6,0 0,0 0,0

Муниципальный 
долг

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о,о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0

Показатель
2028 год 2029 год 2030 год

целевой
консервативны 

й
базовый целевой консервативны 

й базовый целевой

Консогшдированный бюджет муниципального района Мелеузовский район Республ1ИКИ Башкортостан
ДОХОДЫ 2 710 414,9 2 442 444,1 2 631 856,7 2 799 858,6 2 525 487,2 2 716 134,9 2 889 454,1
из них:
налоговые доходы

972 992,0 989 010,0 993 234,0 1 005 101,0 1 022 636,0 1 025 017,0 1 039 274,0
неналоговые 
доходы 120 201,0 121 132,0 124 492,0 124 528,0 125 251,0 128 476,0 128 513,0
межбюджетные 
трансферты

1 617 221,9 1 332 302,1 1 514 130,7 1 670 229,6 1 377 600,2 1 562 641,9 1 721 667,1

из них:
дотации 127 069,6 112 013,4 121 891,6 131 262,9 115 821,8 125 794,8 135 463,3
субсидии 420 165,8 258 628,5 287 040,5 434 031,3 267 421,9 296 232,2 447 920,3
субвенции 1067 780,1 941 457,7 1 096 854,1 1 103 017,1 973 466,9 1 131 952,9 1 130 183,6

РАСХОДЫ 2 710 414,9 2 442 444,1 2 631 856,7 2 799 858,6 2 525 487,2 2 716 134,9 2 889 454,1
из них:
межбюджетные 
трансферты

207 556,7 204 830,8 205 301,0 214 406,1 211 999,9 212 075,9 221 481,5

из них:
дотации 91 347,3 75 302,0 92 780,8 94 361,8 77 937,6 95 842,6 97 475,7
субвенции 2 671,9 2 691,6 2 684,6 2 760,1 2 785,8 2 773,2 2 851,2

ПРОФИЦИТ (+), 
ДЕФИЦИТ (-)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальный
долг

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Показатель 2018 год 
(факт) 2019 год (факт)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
консервативны 

й
базовый целевой консервативны 

й базовый целевой консервативны 
й базовый целевой консервативны 

й
базовый целевой

Бюджет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
ДОХОДЫ 1 737 746,0 1 995 245,5 1 733 419,0 1 803 567,9 1 814 125,4 1 798 982,6 1 905 112,4 1 905 205,6 1 821 940,5 2 045 499,9 2 063 192,7 1 849 201,7 1 961 933,1 2 000 0433
из них:
налоговые доходы

502 700,3 538 665,2 539 356,0 555 304,0 552 158,0 601 701,0 604 761,0 607 779,0 626 187,0 635 512,0 638 837,0 649 982,0 655 282,0 663 113,0

неналоговые 
доходы 101 994,1 116 544,7 67 719,0 79 903,0 68 423,0 68 423,0 72 304,6 68 439,0 68 441,0 82 031,4 69 127,0 71 042,0 71 044,0 71 754,0

межбюджетные 
трансферты 1 133 202,1 1 340 035,6 1 126 344,0 1 168 360,9 1 193 544,4 1 128 858,6 1 228 046,8 1 228 987,6 1 127 312,5 1 327 956,5 1 355 228,7 1 128 177,7 1 235 607,1 1 265 176,3

из них :
дотации 136 551,5 119 971,4 102 157,5 118 176,5 120 957,2 103 584,8 115 346,9 121 743,8 94 899,5 97 358,1 100 458,0 94 972,3 99 256,7 102 359,6
субсидии 242 811,6 381 941,2 212 540,9 229 269,8 244 421,7 213 865,3 249 771,8 245 817,6 222 259,4 321 306,0 347 812,7 222 430,0 237 390,3 249 779,7
субвенции 743 629,9 795 846,3 793 545,6 806 266,6 816 765,5 801 408,5 851 580,1 854 326,2 802 053,6 897 944,4 898 558,0 802 669,2 898 960,1 901 637,0

РАСХОДЫ 1 728 007,8 1 972 762,0 1 733 419,0 1 803 567,9 1 814 125,4 1 798 982,6 1905 112,4 1 905 205,6 1 821 940,5 2 045 499,9 2 063 192,7 1 849 201,7 2 049 008,0 2 123 434,4
ПРОФИЦИТ (+), 
ДЕФИЦИТ (-)

9 738,2 22 483,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальный 
долг

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о,о

Показатель
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

консерватив 
ный

базовый целевой консервативны 
й базовый целевой консервативны 

й базовый целевой
консервативны 

й базовый целевой
консервативны 

й
базовый

Бю|гжет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
ДОХОДЫ 1 879 105,0 2 034 655,4 2 146 642,3 1 928 576,5 2107 719,1 2 255 001,9 1999 933,4 2 181 406,0 2 333 754,8 2 072 131,8 2 257 781,1 2 412 662,6 2 144 656,4 2 332 233,3
из них:
налоговые доходы

674 681,0 678 873,0 686 985,0 699 645,0 703 991,0 711 716,0 725 531,0 728 631,0 738 050,0 750 925,0 753 404,0 764 620,0 777 207,0 778 266,0

неналоговые 
доходы 73 742,0 73 743,0 74 337,0 76 470,0 76 472,0 77 014,0 79 300,0 79 301,0 79 324,0 82 075,0 82 236,0 82 259,0 84 948,0 85 114,0

межбюджетные 
трансферты

1 130 682,0 1 282 039,4 1 385 320,3 1 152 461,5 1 327 256,1 1 466 271,9 1 195 102,4 1 373 474,0 1 516 380,8 1 239 131,8 1422 141,1 1 565 783,6 1 282 501,4 1 468 853,3

из них:
дотации 96 692,0 102 929,5 109 541,8 97 330,9 106 635,2 114 942,4 100 932,1 110 366,4 118 965,4 104 565,7 114 225,7 123.010,2 108 225,5 117 995,7
субсидии 223 624,9 242 387,1 329 197,5 224 728,0 251 113,5 341 047,8 233 042,9 259 900,2 383 862,9 241 432,5 268 988,3 408 298,1 249 882,6 277 866,3
субвенции 803 170,3 925 322,8 934 095,7 819 002,6 959 559,3 988 679,9 849 305,6 993 144,2 999 679,9 879 880,6 1 027 872,0 1 033 669,0 910 676,4 1 061 797,3

РАСХОДЫ 1 879 105,0 2 034 655,4 2 146 642,3 1 928 576,5 2 107 719,1 2 255 001,9 1 999 933,4 2 181 406,0 2 333 754,8 2 072 131,8 2 257 781,1 2 412 662,6 2 144 656,4 2 332 233,3
ПРОФИЦИТ (+), 
ДЕФИЦИТ (-)

0,0 0,0 0,0 0,0 о,о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальный 
долг

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Показатель
2028 год 2029 год 2030 год

целевой консервативны 
й базовый целевой консервативны 

й базовый целевой

Бюджет муниципального района Мелеузовский район Республики Башк ортостан
ДОХОДЫ 2 492 211,9 2 220 954,1 2 408 592,7 2 574 349,6 2 296 466,2 2 485 726,9 2 656 351,1
из них :
налоговые доходы

789 852 802 855 806 284 815917 830 152 832 085 843 659
неналоговые 
доходы 85 138 85 797 88 178 88 203 88 714 91 000 91 025
межбюджетные 
трансферты

1 617 221,9 1 332 302,1 1 514 130,7 1 670 229,6 1 377 600,2 1 562 641,9 1 721 667,1

из них:
дотации 127 069,5 112 013,4 121 891,5 131 262,8 115 821,8 125 794,8 135 463,2
субсидии 420 165,8 258 628,5 287 040,5 434 013,3 267 421,9 296 232,2 447 920,3
субвенции 1 067 780,1 942 550,0 1 096 854,1 1 103 017,1 974 596,4 1 131 952,9 1 130 183,6

РАСХОДЫ 2 492 211,9 2 220 954,1 2 408 592,7 2 574 349,6 2 296 466,2 2 485 726,9 2 656 351,1
ПРОФИЦИТ (+), 
ДЕФИЦИТ (-)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальный 
долг

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2018 год 
(факт) 2019 год (факт)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

консервативны 
й базовый целевой

консервативны 
й базовый целевой консервативны 

й
базовый целевой

консервативны 
й

базовый целевой

Бюджеты поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
ДОХОДЫ 342 191,7 398 523,1 320 980,9 339 356,1 357 471,0 323 601,2 324 179,4 329 630,9 332 059,6 334 536,9 357 653,2 344 678,5 346 888,2 357 724,2
ив них :
налоговые доходы

148 360,6 152 694,9 139 200,0 140 606,0 144 806,0 140 615,0 140 629,0 142 035,0 145 191,0 146 658,0 148 125,0 150 709,0 151 938,0 153 753,0

неналоговые 
доходы 35 123,0 34 030,7 27 905,0 28 187,0 39 667,0 28 187,0 28 187,0 32 187,0 28 187,0 28 187,0 41 169,0 29 258,0 29 258,0 29 551,0

межбюджетные 
трансферты 156 690,9 211797,5 153 875,9 170 563,1 172 998,0 154 799,2 155 363,4 155 408,9 158 681,6 159 691,9 168 359,2 164 711,5 165 692,2 174 420,2

из них:
дотации 54 143,1 58 102,3 54 143,1 66 395,0 67 300,5 56 200,5 70 154,0 71 521,4 58 336,2 72 574,0 74 096,2 60 552,9 75 259,2 76 763,6
субвенции 1 735,3 1 853,5 1 935,3 2 021,2 2 025,2 2 008,8 2 035,1 2 092,0 2 085,2 2 099,9 2 167,3 2 164,4 2 177,6 2 245,4

РАСХОДЫ 326 470,7 438 134,5 320 980,9 339 356,1 357 471,0 323 601,2 324 179,4 329 630,9 332 059,6 334 536,9 357 653,2 344 678,5 346 888,2 357 724,2
ПРОФИЦИТ (+), 
ДЕФИЦИТ (-)

15 721,0 -39 611,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальный 
долг

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Показатель
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

консерватив 
ный базовый целевой консервативны 

й базовый целевой консервативны 
й базовый целевой

консервативны 
й

базовый целевой
консервативны 

й
базовый

Бюджеты поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
ДОХОДЫ 357 776,5 359 599,8 370 602,3 371 184,4 372 905,2 383 943,5 384 918,7 386 197,7 397 740,8 398 759,0 399 611,5 411 897,8 413 097,1 414 248,5
из них:
налоговые доходы 156 436,00 157 407,00 159 288,00 163 223,00 163 231,00 165 023,00 168 226,00 168 944,00 171 129,00 174 114,00 174 689,00 177 289,00 180 208,00 180 454,00

неналоговые 
доходы

30 370,00 30 370,00 30 615,00 31 494,00 31 494,00 31 716,00 32 659,00 32 659,00 32 668,00 33 802,00 33 867,00 33 877,00 34 985,00 35 052,00

межбюджетные 
трансферты

170 970,5 171 822,8 180 699,3 176 467,4 178 180,2 187 204,5 184 033,7 184 594,7 193 943,8 190 843,0 191 055,5 200 731,8 197 904,1 198 742,5

из них :
дотации 62 853,9 78 043,8 79 527,1 65 242,4 80 931,5 82 390,1 67 656,4 83 845,0 85 356,1 70 159,6 86 779,6 88 343,6 72 755,6 89 816,9
субвенции 2 246,7 2 258,2 2 326,2 2 332,0 2 341,7 2 409,9 2 418,3 2 426,0 2 496,7 2 507,8 2 510,9 2 584,1 2 600,6 2 598,8

РАСХОДЫ 357 776,5 359 599,8 370 602,3 371 184,4 372 905,2 383 943,5 384 918,7 386 197,7 397 740,8 398 759,0 399 611,5 411 897,8 413 097,1 414 248,5
ПРОФИЦИТ (+),
ДЕФИЦИТ (-)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальный 
долг

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год 2029 год 2030 год
Показатель

целевой консервативны 
й базовый целевой консервативны 

й базовый целевой

Бюд жеты поселений, входящих в состав муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
ДОХОДЫ 425 759,7 426 320,8 428 565,0 439 915,1 441 020,9 442 483,9 454 584,5
из них:
налоговые доходы

183 140,0 186 155,0 186 950,0 189 184,0 192 484,0 192 932,0 195 615,0
неналоговые 
доходы 35 063,0 35 335,0 36 314,0 36 325,0 36 537,0 37 476,0 37 488,0
межбюджетные 
трансферты

207 556,7 204 830,8 205 301,0 214 406,1 211 999,9 212 075,9 221 481,5

из них:
дотации 91 347,3 75 302,0 92 780,8 94 361,8 77 937,6 95 842,6 97 475,7
субвенции 2 671,9 2 691,6 2 684,6 2 760,1 2 785,8 2 773,2 2 851,2

РАСХОДЫ 425 759,7 426 320,8 428 565,0 439 915,1 441 020,9 442 483,9 454 584,5
ПРОФИЦИТ (+), 
ДЕФИЦИТ (-)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальный 
долг

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управляющий делами И.Р. Мулюков
spTOCTAH 1 ■' и J; ?• < л ;

WOMMOB



Приложение № 2
к постановлению главы Администрации 
Мелеузовский район Республики
Ха от _______________________ г.

ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
муниципальных программ муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на период их действия

(тыс, рублей)
Показатель

2018 год 2019 год
2020 год 2021 год 2022 год

консервативны 
й базовый целевой

консервативны 
й

базовый целевой
консервативны 

й
базовый целевой

Консолидированный бюджет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
РАСХОДЫ бюджета - всего 1 728 007,8 1 972 762,0 1 733 419,0 1 803 567,9 1 814 123,9 1 798 989,6 1 905 112,4 1 905 205,6 1 849 201,7 2 045 499,9 2 063 192,7
в том числе:

расходы на реализацию муниципальных программ - 
всего 1 728 007,8 1 972 762,0 1 733419,0 1 803 567,9 1 814 123,9 1 779 889,7 1 884 793,4 1 884 885,6 250,0 250,0 250,0

из них:
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан" 1 106 359,6 1 183 649,8 1 115 497,0 1 159 899,1 1 166 594,5 1 137 562,6 1 201 474,1 1 201 532,1 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан"

80 954,0 88 715,5 94 883,4 98 837,0 99 430,0 96 708,1 102 881,0 102 886,1 0,0 0,0 0,6

Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики, физкультуры и спорта в муниципальном 
районе Мелеузовский район Республики 
Башкортостан"

57 792,4 65 438,4 52 697,4 54 893,1 55 222,5 52 114,5 55 441,0 55 443,8 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в муниципальном районе Мелеузовский 
район Республики Башкортостан"

1 628,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0

Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан"

4 661,5 5 533,0 2 208,0 2 300,0 2 313,8 2 256,0 2 400,0 2 400,1 0,0 0,0 0,6

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства и ршулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан"

18 851,5 10 807,5 8 383,5 8 732,8 8 785,2 8 231,4 8 756,8 8 757,2 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие культуры в 
муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан"

134 741,0 137 079,6 127 912,2 133 241,9 134 041,4 133 149,8 141 648,7 141 655,8 0,0 0,0 0,6



)

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан"

73 784,7 89 588,8 96 940,2 100 979,4 101 585,3 92 200,4 98 085,5 98 090,4 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие системы 
жилищно-коммунального хозяйства, строительного 
комплекса и управления муниципальной 
собственностью муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан"

142 330,8 292 874,4 152 549,4 158 905,6 159 859,0 151 277,5 160 933,5 160 941,5 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство и 
транспортное обслуживание муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан"

99 139,2 94 417,1 76 810,6 80 011,0 80 491,1 100 739,6 107 169,8 107 175,2 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие торговли в 
муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в 
муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан"

3 529,5 3 593,2 4 548,5 4 738,0 4 766,4 4 486,6 4 773,0 4 773,2 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественной безопасности в муниципальном 
районе Мелеузовский район Республики 
Башкортостан"

4 234,7 1 007,9 748,8 780,0 784,7 733,2 780,0 780,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие 
народов в муниципальном районе Мелеузовский 
район Республики Башкортостан"

56,8 240,0 250,0 250,0 430,0 450,0 450,0 250,0 250,0 250,0

Непрограммные расходы 19 099,9 20319,0 20 320,0 1 848 951,7 2 045 249,9 2 062 942,7


